
26 de Dezembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1609 - Pág  01 a 04

PODER EXECUTIVO MUNICIPALCOMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS, AVISOS E CHAMAMENTOS PÚBLICOS

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO
DECRETO Nº 1.009, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018.

O PREFEITO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. APLICAR, nos
termos do artigo

Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro
de 2009, a penalidade de DEMISSÃO
FRANCISCA GARDÊNIA DA SILVA ALVES,

Art. 2°.
PAÇO

DA PREFEITURA DE CAUCAIA,
NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

Aplica a penalidade de DEMISSÂO a servidora FRANCISCA
GARDÊNIA DA SILVA ALVES. ,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Legislação em vigor e de conformidade com o disposto nos
incisos IV e VII do artigo 59, da Lei Orgânica do Município de
Caucaia. a decisão no Processo
Administrativo Disciplinar nº 7421/2015;
ainda o artigo 161, inciso I, da Lei Complementar nº 01 de 23 de
dezembro de 2009;

140, inciso XIV, com fundamento no artigo
152, inciso XI da

a servidora
cargo efetivo

de Agente Comunitária de Saúde, matrícula nº. 53928,
referência: ACS, posse em 02/01/2014, exercício em
02/01/2014, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.
Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

em 21 de dezembro de
2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
C A U C A I A - E X T R ATO D O I N S T R U M E N TO
CONTRATUAL2018.09.17.002-06

OBJETO

HEDELITA
NOGUEIRA VIEIRA – EIRELI R$
10.680,00 (dez mil seiscentos e oitenta reais).

-ASecretaria de Educação
do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL
nº 2018.09.17.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. : Prestações de serviços de
publicações de matérias legais em jornais de grande circulação e
diários (DOE/CE e DOU) para atender as necessidades da
Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE, conforme
Ata de Registro de Preços Nº 2018.09.17.002. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0821.12.122.0091.2.067. ELEMENTO
DE DESPESA: 33.90.39.00 - CONTRATADA:

. VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.
ASSINA PELA CONTRATADA: Rogéria Nogueira Loiola
Monteiro. ASSINA PELA CONTRATANTE: Camila Bezerra
Costa da Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria de
Educação, Caucaia/CE, 03 de dezembro de 2018.

O(A) Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e Transporte de
Caucaia/CE torna público o extrato do Segundo Termo Aditivo

ao Contrato n° , resultante do(a) TOMADA
D E P R E Ç O n ° : U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Patrimônio Serviços
Públicos e Transporte; OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO À EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA COBERTA EM
ESTRUTURA METÁLICA E FECHAMENTO LATERAL
DO MERCADO JUACI SAMPAIO PONTES, NO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

.
1.499.927,50(Um milhão, quatrocentos e noventa e nove

mil, novecentos e vinte e sete reais e cinqüenta centavos)
2601.15.452.0041.1.042,

elemento de despesa nº 4.4.90.51.00;
CLÁUDIO HENRIQUE SABÓIA

C Â M A R A ;
Caucaia-CE,

30 de novembro de 2018.
Ordenador de Despesas da Secretaria de Patrimônio Serviços
Públicos e Transporte.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito
no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de
Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia CE-090, nº 670,
Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADO:

com endereço na Rua TrajanoAlves deAguiar, 112
– Cidade dos Funcionários - Fortaleza/CE, inscrito (a) no CPF
nº 056.920.213-23: Fundamenta-se este Termo de Rescisão em
virtude de contingenciamento de gastos, sendo conveniente
para a Administração Pública Municipal a rescisão do Contrato
com a referida pessoa física, ademais, ambas as partes não têm
mais interesse na continuidade do referido contrato.

Art. 79, inciso II, da Lei 8.666/93.
: 30 de novembro de 2018.

– Secretário Municipal
de Infraestrutura.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito
no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de
Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia CE-090, nº 670,
Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADO:

pessoa física, com endereço à Rua Major
Moreira, 276, Castelão, CEP: 60860-760 – Fortaleza - CE,
inscrito no CPF sob o nº 641.712.643-91: Fundamenta-se este
Termo de Rescisão em virtude de contingenciamento de gastos,
sendo conveniente para a Administração Pública Municipal a
rescisão do Contrato com a referida pessoa física, ademais,
ambas as partes não têm mais interesse na continuidade do

2018.07.12.003-01
2 0 1 8 . 0 7 . 1 2 . 0 0 3

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, §1º, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores VALOR DO CONTRATO:
R$

;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ASSINA PELA
CONTRATADA:

A S S I N A P E L A C O N T R ATA N T E :
FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS SILVA.

Francisco de Assis Medeiros Silva -

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº
2017.02.16.001- 01

ANDERSON REIS
DASILVA,

Fundamentação Legal:
DATA DA ASSINATURA
KLEBER CORREIA LIMA FILHO

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº
2017.10.26.001-01

MARCOS
OZÉBIO PIRES,



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Dezembro de 2018 - Nº 1609

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

referido contrato. Art. 79, inciso II, da
Lei 8.666/93. : 30 de novembro de
2018. – Secretário
Municipal de Infraestrutura.

O
Município de Caucaia, através da

torna
público o extrato do

, cujo é
execução dos serviços de reforma de Escolas
Municipais:

, e
, conforme Tomada de Preços n°

2017.12.08.002, junto a Secretaria de Educação do Município de
Caucaia/CE.

: O presente aditivo tem como
fundamento o art. 57, §1° inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. :O presente aditivo
tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante
do procedimento licitatório acima referido, pelo prazo de 120
(cento e vinte) dias. Os serviços objeto deste contrato deverão ser
executados e concluídos até 12 de abril de 2019.

O valor global da contratação será de

Fundamentação Legal:
DATA DA ASSINATURA

KLEBER CORREIA LIMA FILHO

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE,

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.12.08.002-01 OBJETO

04 (quatro)

:SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DE CAUCAIA/CE. : LC
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME.

: R$

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

1- EEIEFAdélia Crisóstomo - Coité Pedreiras, 2
– EEIEF 07 de Setembro – Jurema, 3 – EEIEF Francisca
Alves do Amaral - Jurema 4 - EEIEF Verônica Maria
Menezes de Almeida - Praia

CONTRATANTE
CONTRATADA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

VALOR
GLOBAL

DA VIGÊNCIA

1.042.716,03 (um milhão e quarenta e dois mil, setecentos e
dezesseis reais e três centavos),

:

0822.12.361.0033.1018, Elemento de Despesa 4.4.90.51.00
Fonte de Recursos 010.114.

: Camila Bezerra Costa da
Silva Luiz Cláudio
Paes Ferreira-

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.006. ESTADO
DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – A
SECRETARIAMUNICIPALDE TURISMO E CULTURA
DE CAUCAIA,

nele estando incluídas todas
as despesas e custos necessários à sua perfeita execução.

Correrão por conta deste
a d i t i v o a s e g u i n t e D o t a ç ã o O r ç a m e n t á r i a :

.
: 11de

dezembro de 2018.
– Secretária de Educação de Caucaia/CE e

LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA –
ME. Camila Bezerra Costa da Silva - Ordenadora de Despesas
Secretaria Municipal de Educação.

torna público para conhecimento dos
interessados, que no período de 26 de dezembro de 2018 a 31 de
dezembro de 2019 (26/12/2018 a 31/12/2019), no horário de
expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas, estará
realizando CHAMAMENTO PÚBLICO, nº 2018.12.20.006,
cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS: PRAIA ACESSÍVEL E SEGURANÇA
PARA TODOS E ORQUESTRA SOURE , DE INTERESSE
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PARA ATENDER AS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DATA DAASSINATURA
ASSINAM



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Dezembro de 2018 - Nº 1609

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA, o qual se encontra à
disposição de todos os interessados na Controladoria Geral do
Município de Caucaia, situada a Rua Francisco Sales, nº 127 –
Centro – Caucaia/CE, a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público. Caucaia/CE,

torna público para conhecimento dos interessados, que no
período de 26 de dezembro de 2018 a 31 de dezembro de 2019
(26/12/2018 a 31/12/2019), no horário de expediente ao público,
das 08:00 às 14:00 horas, estará realizando CHAMAMENTO
P Ú B L I C O , n º 2 0 1 8 . 1 2 . 2 0 . 0 0 9 , c u j o o b j e t o é
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA TRIBUTÁRIA
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, COM
O “PROGRAMA CONTRIBUA – DE INCREMENTO DA
GESTÃO TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA”, o
qual se encontra à disposição de todos os interessados, na
Controladoria Geral do Município de Caucaia, situada na Rua
Francisco Sales, 127 – Centro - Caucaia/CE, a partir da data
desta publicação, no horário de expediente ao público.

torna público para conhecimento dos interessados,
que no período de 26 de dezembro de 2018 a 31 de dezembro de
2019 (26/12/2018 a 31/12/2019), no horário de expediente ao
público, das 08:00 às 14:00 horas, estará realizando
CHAMAMENTO PÚBLICO, nº 2018.12.20.011, cujo objeto é
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA
EXECUÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE
PREVENÇÃO, PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS
DEFINIDOS PELO MINISTERIO DA SAÚDE E
DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, o qual se
encontra à disposição de todos os interessados, na Controladoria
Geral do Município de Caucaia, situada na Rua Francisco Sales,
127 – Centro - Caucaia/CE, a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público.

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO

20 dezembro de
2018. SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E
CULTURADE CAUCAIA.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.009. ESTADO
DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA-
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO –ASECRETARIA
DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO,

Caucaia/CE, 20 dezembro de 2018. SECRETARIA DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.011. ESTADO
DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA-
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO –ASECRETARIA
DE SAUDE,

Caucaia/CE, 20 dezembro de
2018. SECRETARIAMUNICIPALDE SAÚDE.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.008. ESTADO
DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA-
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – O GABINETE
DAVICE PREFEITA, torna público para conhecimento dos
interessados, que no período de 26 de dezembro de 2018 a 31
de dezembro de 2019 (26/12/2018 a 31/12/2019), no horário
de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas, estará
realizando CHAMAMENTO PÚBLICO, nº 2018.12.20.008,
cujo objeto é

(ZPE); AVANÇO DO MAR E ZONA RURAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DAVICE
PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA

SECRETARIADEAGRICULTURA, PECUÁRIAE PESCA

SECRETARIA DE AGRICULTURA,
PECUÁRIAE PESCA

-
A Ordenadora de Despesas da Secretaria

de Saúde do Município de Caucaia, neste ato representada pela
Sra. Maria Cleonice dos Santos Caldas, no uso de suas
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de
Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de
licitação, cujo objeto consiste na

, o qual se
encontra à disposição de todos os interessados na
Controladoria Geral do Município, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público.
Caucaia/CE, 20 dezembro de 2018. GABINETE DA VICE
PREFEITADO MUNICIPIO DE CAUCAIA.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.010. ESTADO
DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna
público para conhecimento dos interessados, que no
período de 26 de dezembro de 2018 a 31 de dezembro de
2019 (26/12/2018 a 31/12/2019), no horário de expediente
ao público, das 08:00 às 14:00 horas, estará realizando
CHAMAMENTO PÚBLICO, nº 2018.12.20.010, cujo
objeto é Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços a fim de dar continuidade ao
programa “CAUCAIA, EDUCAÇÃO PARA TODOS “, o
qual se encontra à disposição de todos os interessados na
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao
público. Caucaia/CE, 20 dezembro de 2018.
SECRETARIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.012. ESTADO
DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – A

,
torna público para conhecimento dos interessados, que no
período de 26 de dezembro de 2018 a 31 de dezembro de
2019 (26/12/2018 a 31/12/2019), no horário de expediente
ao público, das 08:00 às 14:00 horas, estará realizando
CHAMAMENTO PÚBLICO, nº 2018.12.20.012, cujo
objeto é CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS
PARA DAR CONTINUIDADE AOS PROGRAMAS
DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIAE PESCA, QUAIS SEJAM
O PROGRAMA DE APREENSÃO DE ANIMAIS E O
PROGRAMA DE FOMENTO À AGRICULTURA,
PECUÁRIA E PESCA, o qual se encontra à disposição de
todos os interessados, na Controladoria Geral do
Município de Caucaia, situada na Rua Francisco Sales, 127
– Centro - Caucaia/CE, a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público. Caucaia/CE, 20
dezembro de 2018.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO.

CONTRATAÇÃO DE
ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS
L U C R A T I V O S , Q U A L I F I C A D A C O M O



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 26 DE DEZEMBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1609

ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DE ATUAÇÃO DE
ATENÇÃO EM SAÚDE, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO
D E C A U C A I A , P A R A A G E S T Ã O ,
OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE SAÚDE PARA DUAS UNIDADES DE
PRONTO ATENDIMENTO – UPA TIPO III EM
CAUCAIA HOMOLOGAR e ADJUDICAR

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
2018.05.29.001

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o
presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em
favor do Instituto Brasileiro de Desenvolvimento da
Administração Hospitalar – IBDAH

valor global

.

PROCESSO:
Nº 2018.12.20.001. ORIGEM:

TIPO DE LICITAÇÃO:

GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA

10h do dia 14/01/2019 (segunda-feira) REALIZARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº

2018.12.20.001

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20180919001.2– Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude,

2018.09.19.001

OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
2201.27.812.0105.2.894 - Elemento de despesa 33.90.39.00 -
CONTRATADO: KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA - ME. VALOR GLOBAL: 14.131,92 (quatorze mil,
cento e trinta e um reais e noventa e dois centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO
CONTRATADO: Leandro Júlio da Silva. ASSINA PELA
CONTRATANTE: José Ribamar de Sousa Santos -
Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 05 de dezembro de 2018.

, vem o presente
Processo Administrativo

, para que produza os devidos efeitos legais e
jurídicos.

, inscrito no CNPJ/MF
n.º 07.267.476/0001-32, pelo de R$ 30.905.901,84
(trinta milhões novecentos e cinco mil novecentos e um reais e
oitenta e quatro centavos). Caucaia/CE, 19 de dezembro de
2018. MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS.
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde

PREGÃO
PRESENCIAL SECRETARIA
DE SAÚDE – SMS. MENOR
PREÇO POR GLOBAL. A Pregoeira da Comissão de Pregão I
do torna público
para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que às

,
licitação na modalidade

objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL TRAUMATOLÓGICO
DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL DR.
ABELARDO GADELHA DA ROCHA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme descrição e
especificações técnicas, mediante as condições estabelecidas
no Edital e seus anexos. Maiores informações pelo telefone:
(85) 3342.0545 | DGL. CAUCAIA/CE, 21 de dezembro de
2018.

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nº .
U N I D A D E A D M I N I S T R AT I VA : S E C R E TA R I A
MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE.
A Q U I S I Ç Õ E S D E M AT E R I A L D I V E R S O ,
COMPREENDENDO: MATERIAL ESPORTIVO,
MATERIAL GRÁFICO E UNIFORMES, PARA ATENDER
AS DEMANDAS OPERACIONAIS DO PROGRAMA
SEGUNDO TEMPO PARADESPORTO NO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE.

Secretaria Municipal de
Esporte e Juventude

AVISO DE LICITAÇÃO.

Ana Paula Lima Marques - PREGOEIRA– CPI.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20180919002.2– Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude,

2018.09.19.002

OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
2201.27.812.0105.2.894 - Elemento de despesa 33.90.39.00 -
C O N T R ATA D O : K R I P T O N I N D U S T R I A E
COMERCIO LTDA - ME. VALOR GLOBAL: R$
27.967,80 (vinte e sete mil, novecentos e sessenta e sete reais
e oitenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data
da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de
2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Leandro Júlio da
Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Ribamar de
Sousa Santos - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 05 de
dezembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
2018.03.16.003 - 23 –

OBJETO: aquisições de combustíveis e
derivados do petróleo para abastecimento da frota de
máquinas e veículos das diversas Unidades
Administrativas do Município de Caucaia/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
E L E M E N T O D E D E S P E S A :
CONTRATADO:
VALOR GLOBAL: 1.900,00

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELO

CONTRATADO: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

E S TA D O D O C E A R Á – P R E F E I T U R A D E
CAUCAIA/CE – ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 2018.10.16.004. PREGÃO PRESENCIAL Nº
2018.10.16.004, CONTRATADAS: RR DISTRIBUIDORA
DE BEBIDAS LTDA ME E THIAGO MATIAS BRAGA
ME. OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de água mineral, água adicionada de sais
minerais e vasilhames para suprir as necessidades das
diversas Secretarias do Município de Caucaia/CE. Onde se
lê: CNPJ 00.967.837/0001-04 da Empresa Thiago Matias
Braga ME. Leia-se: CNPJ 17.274.199/0001-49 da Empresa
Thiago Matias Braga ME. Maria Cleonice dos Santos
Caldas

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE.
A Q U I S I Ç Õ E S D E M AT E R I A L D I V E R S O ,
COMPREENDENDO: MATERIAL ESPORTIVO,
MATERIAL GRÁFICO E UNIFORMES, PARA ATENDER
AS DEMANDAS OPERACIONAIS DO PROGRAMA
SEGUNDO TEMPO PADRÃO NO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE.

Secretaria
Municipal de Esporte e Juventude

O Gabinete do Prefeito do Município de
Caucaia/CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.03.16.003.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO
PREFEITO.

.
02.01.04.122.0003.2.002.

3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 -
POSTO NEVES E VIANA LTDA.

R$ (hum mil e novecentos
reais). da data da assinatura
até 31 de dezembro de 2018.

Flavio Lima Maciel.
Rebeca Rodrigues Torquato –

Ordenadora de Despesas do Gabinete do Prefeito.
Caucaia/CE, 14 de dezembro de 2018.

- Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de
Saúde. Caucaia/CE, 21 de dezembro de 2018.


